
 

SIN / SSA / SAD / SDF 
Titolo III/10 
AEI/SIN/LF/fb 

IL PRORETTORE 

ALLE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”); 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola; 

VISTO il proprio decreto n. 718 del 9 dicembre 2025, con cui sono stati banditi i soggiorni di 

scambio per l’anno accademico 2026-2027; 

VISTO altresì il verbale della seduta della Commissione Mobilità Interclasse tenutasi in modalità 

telematica il 04 febbraio 2026, redatto dal Servizio Internazionalizzazione, prot. n. 6724 del 

16 febbraio 2026 che stabilisce le assegnazioni delle posizioni di scambio per il primo 

semestre dell’anno accademico 2026-27; 

VISTO il budget per l’esercizio 2026; 

ACCERTATO che la voce COAN CA 04.46.07.01.02 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per 

mobilità e scambi culturali della UA.00.01.20.02.02 “Servizio Internazionalizzazione” 

presenta la disponibilità necessaria. 

DECRETA 

Art I. Si dispone l’assegnazione ad allieve e allievi della prima tranche di soggiorni di scambio 

presso università straniere per l’anno accademico 2026-27 così come indicato in Allegato A 

e si autorizza il Servizio Internazionalizzazione a inviare le relative nomine a ciascuna 

università partner. 

Pisa, data della firma digitale 

IL PRORETTORE 

Prof. Lorenzo Bartalesi (*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.



 

ALLEGATO A 

ASSEGNAZIONE I TRANCHE DI SOGGIORNI DI SCAMBIO 2026/27 

UNIVERSITY OF TOKYO  
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

 1° PM2025013 SPS P 1 60 25 15 100 
Assegnata 
borsa per 

max 150 gg 
 

 

NEW YORK UNIVERSITY  
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1°  PL2023002 LF P 3 58 15 0 73 
Assegnata 
borsa per 
max 90 gg 

 

 

 

 



- 

UNIVERSITY OF SOUTHERN CALIFORNIA 
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

 1° PL2022017 LF P 3 60 15 0 75 
Assegnata 
borsa per 
max 90 gg 

 

 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 
(secondo trimestre) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1°  OL2025053 LF O 4 59 15 15 89 
Assegnata 
borsa per 
max 90 gg 

 

 

YALE 
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

 1° PL2024025 LF P 2 60 25 15 100 
Assegnata 
borsa per 

max 90 gg. 
 

 



- 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE DE LYON 
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1°  OS2025045 SCI O 4 60 15 15 90 

 Assegnata 
borsa per 
max 180 

gg. 

 

 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE – PARIS 
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

 1° OS2025068 SCI O 4 60 15 15 90 

Assegnata 
borsa periodo 
settembre - 

gennaio 

 

 2° OL2024012 LF O 2 60 5 15 80 

 Assegnata 
borsa periodo 

ottobre - 
dicembre 

 

 3° OL2024008 LF O 2 57 5 15 77 

Assegnata 
borsa 

periodo ottobre 
- gennaio 

 

 

 

 

 



- 

FREIE UNIVERSITAET BERLIN 
(semestre autunnale) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1° PL2024023 LF P 2 58 25 15 98 Assegnata  

2° OS2025043 SCI O 4 60 15 15 90 Non 
assegnata 

 

3° OL2024026 LF O 2 53 5 15 73 Non 
assegnata 

 

 

CORPUS CHRISTI COLLEGE OXFORD 
(primo trimestre) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1° PL2024040 LF P 2 60 25 15 100 
Assegnata 
borsa per 

max 90 gg. 
 

2° PL2022018 LF P 4 60 15 15 90 

Non 
assegnata - 
precede per 

priorità 
disciplinare 

 

3° OS2025046 SCI O 4 60 15 15 90 

Non 
assegnata - 
precede per 
distribuzione 
di budget tra 

le classi 

 



- 

CORPUS CHRISTI COLLEGE OXFORD 
(primo trimestre) 

4° PL2023029 LF P 3 60 15 15 90 Non 
assegnata 

 

5° PL2023022 LF P 3 60 15 0 75 Non 
assegnata 

 

 

CORPUS CHRISTI COLLEGE OXFORD 
(secondo trimestre) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1° PL2025002 LF P 1 60 25 15 100 
Assegnata 
borsa per 

max 90 gg. 
 

2° PL2024038 LF P 2 59 25 10 94 Non 
assegnata 

 

3° OM2025006 SPS O 4 60 15 15 90 Non 
assegnata 

 

4° OL2025053 LF O 4 59 15 15 89 Non 
assegnata 

 

5° OL2025036 LF O 4 58 15 15 88 Non 
assegnata 

 



- 

CORPUS CHRISTI COLLEGE OXFORD 
(secondo trimestre) 

6° OL2023026 LF O 3 57 10 15 82 Non 
assegnata 

 

 

KING'S COLLEGE CAMBRIDGE 
(primo trimestre) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1° OL2025036 LF O 4 60 15 15 90 

Assegnata 
borsa per 

max 90 gg. 
- precede 

per 
pertinenza 

del 
programma 

proposto 

 

2° PL2023029 LF P 3 60 15 15 90 Non 
assegnata 

 

 

 

 

 



- 

KING'S COLLEGE CAMBRIDGE 
(secondo trimestre) 

Ordine Matricola Classe Corso Anno 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Note 

 

1° OS2025056 SCI O 4 60 15 15 90 Assegnata  

2° OL2025047 LF O 4 60 15 10 85 Non 
assegnata 

 

3° OL2023017 LF O 3 58 10 0 68 Non 
assegnata 

 

4° OL2023026 LF O 3   10 15 25 Non 
assegnata 

 

 

 

 


		2026-02-18T12:07:21+0100
	IT
	Lorenzo Bartalesi




